
PROCURADORIA  
GERAL DO MUNICÍPIO

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.27.1. A Presidente da Comissão 

de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 

interessados que, neste dia 20 de março de 2023 às 14h30min, na Sede da Comissão 

de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará 

realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY, ATRAVÉS 

DO CONTRATO DE REPASSE N° 910870/MCIDADANIA/CAIXA, 

CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA CIDADANIA/CAIXA 

ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou 

através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, Io de março de 2023. Valéria do 

Carmo Moura -  Presidente.

VALÉRIA MOURA
Presidente d s Licitação

P R O C U R A D O R I A  G E R A L  DO M U N I C Í P I O
Palácio Alexandre Arraes Largo i ú i í o  Saraiva, S/N  - Centro - CEP; 61100-347 - Crato. Ceará, BrasK

To lo í■ n .fTn . , C C  •

http://www.tce.ce.gov.br


PffiffíT lJR A  i f f iC t f Â L  O E p |í ATO/CE

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçio 3 íSSiSí 1 6 7 7 -7 0 6 9 N 9 4 2 , q uinta-feira., i  d e  m a rço  <

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ
RESU LTA D O  DE H A B IL ITA Ç Ã O  

TO M A D A  DE PREÇO S W  202 3 ,Q Z ,0 8 ,01 *5 ED U C

Aviso  de Ju lgam ento  de H ab ilitação . Cu jo  O BJETO  é a C on tra tação  de em presa  
esp ec ia lizad a  para a execução  tias obras de re fo rm a e am p liação  da Esco la Coronel Antôn io  
Te le s , lo ca lid ad e  de C o rred o res  e  re fo rm a  e am p liação  da Esco la Nossa Senhora  da 
P iedade, rui sede de C o reaú . junte. 3 S e cre ta ria  M un ic ipa l da Educação  de C creaú /C E  
M odalidade : Tornada de Preços N- 2 0 2 3 .0 2 .0 8 .0 1 -SE D U C . O P resid en te  da CPI. com unica  
aos in te ressad o s ato de Ju lgam ento  de D ocum entos de Habilitação,, con fo rm e segue: 
H AB IL ITAD AS. VK CO NSTRUÇÕ ES É EM P R EEN D IM EN TO S LTDA - CNPJ M  0 9 .0 4 2 .8 9 3 /0 0 0 1 - 
02,. M AN DACARU CO NSTRUÇÕ ES &  EM P REEN D IM EN TO S LTDA • CNPJ Ne 2 7 .5 8 3 .8 5 4 /0 0 0 1 - 
02 . NO?,TH EM P R EEN D IM EN TO S E SERVIÇO S E iRELI - CNPJ: 3 5 .1 3 1 .6 8 3 /0 0 0 1 -0 9 , 
ELETRO CA M PO  SERVIÇO S E CO N STRUÇÕ ES LTDA - CN PI W  6 3 .5 S 1 3 7 8 /0 0 0 1 -0 1  {LOTE 21, 
CONSTRUPLAíSi CO NSTRUÇÕ ES LTDA - CNPJ W  3 8 .1 2 4 .5 8 7 /0 0 0 1 -1 3 , ÁG U IA  CONSTRUÇÕES 
r INCORPORAÇÕES l.TDA-EPP - 1 2 .0 4 9 .3 8 5 /0 0 0 1 -6 0 , PICOS CONSTRUCÕES E 
EM P REEN D IM EN TO S IM O BILIÁ RIO S LTDA 0 7 .5 9 5 .6 2 3 /0 0 0 1 -0 1 . M SP CO N STRUÇÕ ES & 

DA - CNPJ Ne 1 3 .1 6 7 .9 3 8 /0 0 0 1 -4 2 , A B RA V  CO N STRUÇÕ ES SERVIÇOS 
E1SEU-EPP C N P i: 1 2 .0 4 4 .7 8 8 /0 0 0 1 -1 7 , CüN SfiftA l. CO NSTRUÇÕ ES & 
IN PJ N» 0 7 .5 4 4 .5 7 6 /0 0 0 1 -6 9 , IM PER IU S  SERVIÇO S E CO NSTRUÇÕ ES 
748 /00 01 -30 . CO N STRU TO RA AG IT P A  - CNPJ W  34.326.829/0001- 
> H SERVIÇO S E1REL1-EPP, CNPJ: 10 .932  123 /00 01 -14 , CONSER8AS 
:O S  E IR E ü  • M í  - CN Pj Ne 1 7 .4 5 2 .7 6 7 /0 0 0 1 -5 4 . (N A BlüTA Q A S : FJ2 
- CNPJ N- 2 0 .1 3 8 .3 7 7 /0 0 0 1 -1 9 , FRANCISCO ANDERSON LUCIO 
6 48 .3 2 9 /0 0 0 1  S7 , E lE T R O C A M P O  SERVIÇO S E CO N STRUÇÕ ES I.TOA - 
J01-Ü 1, ELETRO C A M PO  SERVIÇOS E CO NSTRUÇÕ ES LTDA - CN Pi N2 

b3 .551 .378/0U 01-03  (LOTE 1). A Ata de Ju lgam ento  de H ab ilitação  se encon tra  d ispon íve l 
no en d e re ço  cia P re fe itu ra  M u n ic ip a l, bern corno portai de lic itaçõ es do TC E/C E  e no S ite  
do M unic íp io . Desse m odo fica e stabe lec id o , a c o n ta r desta  pub licação , o prazo de 05 
(c inco ; dias do Are. 1 09 , I. "a" da Lei n* 3 .6 6 5 /9 3  d estinado  á Irite rposíção  de Recu rsos, e  
havendo in íe rp o s içao  cie peça re c u rsa l, f ic a rão , im ed ia tam en te  após o  fim  d este  p razo , os 
d em ais licitante--, in tim ad o s, por igual período , a a p resen ta rem  C on tra rrazô es se assim  o 
dese ja rem .

Coreau-CF:', 28 de Feve re iro  de 2023.
FRANCISCO  ANTÔN IO  ARAÚJO  

P re s id e n te  da C P I

AVS3G DE ALTERAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N? 230210.01-PE-SEDUC

Aviso  de Adendo W  2  - P regão  E le trô n ico  W  2 3 0 2 1 0 .C 1 -P E S ED U C .
A  Secre ta ria  M un ic ipa l de Educação  to rna púb lico  a Retificação  no Edital 

op .untia do P rim e iro  Adendo m odificado,", ficando  rem arcad a  a Data de A b e rtu ra  e 
Receb im ento  dos D ocum entos a té  o ciia 15 de M arço  de 2 023 , às 09h  (H o rário  de 
Brasília/DF;- cu jo  o O BJETO  é o Reg istro  de Preços p ara  Fu tu ra  e E ven tua l Locação de 
ve:c,u 'os tip o  van  destinad o s ao  tra n sp o rte  de alunos do A ten d im en to  Educacional 
E sp eaa lizad o -A E E , ju n to  a Se cre ta ria  de Educação  de Coreau-CE . O te xto  com pleto  do 
A dendo  esta r»  à d isposição  dos in te re ssad o s nos dias úte is após esta  p ub licação  no ho rário  
de 0&h as l'< *\ no end ereço  da P re fe itu ra  M u n ic ip a l, na Av Dom io se , N5 55, C entro , 
C oreau , Ceará , bem  com o d isp o n ib ilizad o  nos S ites : w w w .co re a u .ce .g o v . bi e 
w w w .iic ita c o e s .tc e .e e g o v .b r .

Coreaú-CE , 1  ̂ de m arço  de 2023.
FRANCISCO  DO UGLAS DE SOUZA FARIAS

O rd en ad o r de D e sp e ja s  da S e cre ta r ia  de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVSSO DE L ÍÜ TA Ç Â D  
PREGÃO ELETRÔNICO NS 2023.02.13.2

A  Pregoe ira  do M unic íp io  de Crato/CE' to rna pub lico  para con h ec im en to  dos 
in te ressad o s que 5 d a ia  de ab e rtu ra  do c e rtam e  sera  dia i5  de m arço  de 2023 às Ü9h, 
ob je to : C on tra tação  de em presa  e sp ec ia lizad a  em  locação de m áqu inas para m anutenção  
rio ate rro  san itá rio  con tro lado  (lb :ao | do num icip ío  d«  C rato -CE. O ed ita l e  se u s anexos, 
e n con tram -se  d ispon íve is na Sede da C om issão  de L ic itaçõ es loca lizada no Largo Júlio 
Sara>va. s/n , B a irro  C en tro  - C ra to /C E , daí. OShüüm in às 14hOOmin ou a travé s  dos s ite s : 
w v v w .tc e c e .g o v .b r . e h :t p s :/ / w w v ;. lic it3 co es-e .co m .b r/.

C rato-CE, l^  de m arço  de 2023.
V A LÉR IA  DO CARM O  M O U RA

A VISO  DE LICITAÇÃO  
TOM ADA DE PREÇO S Ne 2023.01.31.1

A P resid en te  da C om issão  de Lic itação  do M unic íp io  de C ra to /C E  to rna  público 
para con h ec im en to  dos in te ressad o s que , n s s íe  d ia 20  de m arço  de 2 023  às QSnSOmin, na 
S-adc* da Com issão  tíe L ic ita çõ es lo ca lizada no Largo Jú lio  Sa ra iva , s/n  B airro  C en tro  - 
C ram /C  
doc 
de 
• j á ‘.
a  ric........

•reativando sessão  p ara  receb im en to  e ab e rtu ra  dos en ve lo p es com  
'u ib ilitaçào  e p ropostas de p reços para o o b je to : C on tra tação  dos -serviços 
?ra rea lização  de roço m anua i e  m ecan izado  das estrad as v ic in a is na m alha 
rpio de C ra to /C E . O e d ita l e seus an exo s en con tram -se  d isp o n íve is no 

... , das 08hC 0m in  Às 14h00m in  ou a travé s do site : w w vv .ice .ce .g o y .b r.

C rato- C E , W  de m arço  de 7.023 
V A LER IA  DO CARM O  íviO URA

AVISO  DE LiCITAÇAO  
TO M A D A  DE PREÇO S NS 2 0 2 3 .0 1 .2 7 .1

A Fres-dente da Com issão  de Lic itação  do M unic íp io  de C ra to /C E  to rna  publico 
para con h ec im en to  dos in te re ssad o s q ue , neste  d ia 20  de m arço  de 2 023  às 1 4h30 m in , na 

ie  da Com issão  de L ic itaçõ es loca lizada no la rg o  Julío S a ra iva , s/n  B airro  C en tro  - 
ito/CE, e sta rá  reaíí.?ar>do sessão  p ara  receb im ento  e ab e rtu ra  dos en ve lo p es com 
:u m e n to s  de hab ilitação  e p ropostas de p reços para o ob je to : C on tra tação  dos serv iços 

de engenharia  para construção  de cam p o  soc-evy, a travé s  do con tra to  de rep asse  n° 
D870/Yni-.ídadanla/caí*a, ce le b rad o  e n tre  o m in isté rio  da c id ad an ia/ca ixa  econôm ica 
leral e o m unic íp io  de C rato /C E. O ed ita i e seus anexos encon tram -se  d isp o n íve is no 
•Jereço a c im a , das OShOOmm ás. lAhO Om ín ou a travé s  tio s ite : w v w .ta v .c e .g o v .b r .

C rato-CE. iõ’ de m arço  de 2023 
V A IÉ R IA  DO CARM O  M O URA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA
AV ISO  0 E  LIC ITAÇÃO  

T O M A D A  OE PREÇO S N£ 202 3 .Q 2 .Ü 6 .G 1 /TP/P M C

U nidade A d m in istra tiva : Secre ta ria  M unscipaí de Educação  Regente- Convssão 
de Lic itação  - Processo  O rig inário : To m ad a  da Preços n« Z G H .ú ^ O o .O l/T P /P M C  0& je i.c : 
con tra tação  de em presa  esp ec ia lizad a  para execu ção  dos se rv iço s de m nm ;te ;’ ção e 
con se rvação  das e sco las púb licas e a n e sc s  do .sistem a de educação  rm M unic íp io  iíe 
C ro atá/C E  - Data de A b e rtu ra : 2 0 /0 3/2 02 2  - H orário : O&hOOm - Locai de Rea lização  cia 
lic ita ç ã o : Sede da P re fe itu ra  M unic ipa l - Rua M anoel Braga, 573 , B airro  C arcba  - CEP 
62 .39 0-0 00  - C roata - CE •- Loca; de A cesso  ao E d ita i: No end ereço  acim a e nos Uoks 
h ttp s ://w vvw .c ro a ta .ce .g o v .b r ; h ttp s :// lic ita c o e 5 .tce .c e g o v .b r - Funcionam ento  do ó rg ão : 
Segunda a Sey.ta de OShOOm ás IZhOOm  e  de Í4 h 0 0 m  às 17h00m ,

Croa

PREFEITURA M UNICIPAL U'f.. r n r ü í m  í u

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG Ã O  ELETRÔ N ICO  H°- 2 02 3 .0 3 ,0 1 .1

O Pregoe iro  O fic ia l do M un ic íp io  de Fa rias B rito /C E, to rna público , que; 
rea lizado  C ertam e L lc ita ío r io  na rnodaíidade Pregão E letròn?co , tom bado sob 2 0 2 ^ .ú i.ú ,l . i .  
O b jeto : Contratação  de serv iços a serem  p restados na con fecção  (rlig ítaLracão . im pressão  e 
organização* de m ateria l pedagógico destinado  ao a ten d im en to  das necessidades da 
S ecre ta ria  de Educação  do M unic íp io  de Farias B ríto /C E . In ício  de aco lh im ento  das propostas: 
0 3  de m arço  de 202.3, a part-r das ! 7 h ; F im  do aco lh im ento  das propostas e início da sessão : 
15 de m arço de 2023, às 8 h3 0m in : no endereço  e le trôn ico : w w w  Ü citafanasbrito  corn .b r. Os 
in te ressados poderão  o b ter o te x to  integral do Edital no Seto r de Licitação situado a Rua Jose 
A lves P im sn te l, n* 87 , C en tro , Farias 0 rito /C E . em  ho rário  de expeclieru-?., ou a travé s cios 
endereços e le trôn icos : w w w .fa n a s b íito .ee . £ o v .b r/ i;C ííaco es ? htí.ps://murii!-.ip!os- 
üclf.acoss.i:ce..c.e gov.br. Ma-s in fo rm açõ es: (8 8 ) 354-41569 - i i í.u a c a c # i3 r ia :,b m o .ce .so v .b r.

Farias Briio-CE. 1- de março de 202 í .
TIAGO OE ARAÚJO LEITE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ns 2023,03.01.2

O Pi-egoeiro O ficia l dí 
realizado  C ertam e ü c ita to n o  na rr.i 
O b jeto : Aqu isição  de m ate ria is  es 
Secre ta ria  de C u ltu ra , E sp orte  s  it  
8 r iío /C E . Irucio de aco lh im ento  da;
aco lh im ento  das propostas s in ício  da sessão : 15 cie m arco  de 2 023 , ás 9h30m in ; no endereço  
e le trôn ico : w w w .iic ita fa r ia sb rito .co m .b r. Os in te ressados poderão  o b ter o te *to  in ieg ra i dc 
Edita i no S e to r de Licitação  situado  à Rua ío sé  A lves P írnen te i, n '3 7 .  Centro, Farias S ríto /C í:, em  
ho rário  de expediente.. ou a travé s dos endereços e ietrón ícos . 
w w w .fa riasb rito .ee .g o v .b r/lic itaco 5s e h ttp s://m u n ic ip io s- lic itacoes .tce .ce .g o v .b r. M ais 
In fo rm ações: {8 8) 35441569  bcstaca'lic itacao@ ?anasbrn :o .ce .gov.br.

Farias firito-C E . 1'= de m arço  de 2023 
TIAGO  DE ARAÚJO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO

N£ 6/2023

PROCESSO: RDC Presenciai f 'R  006/2023 . C 
O BJETO : C ontratação  de emf 

p avim entação , drenagem , esgo tam ento  s 
Vargas, M unicíp io  de Forta leza  -CE. de ac 
seus anexos. CR ITÉR IO  D6 JU lG A M E N P  
REG IM E DE EXECUÇÃO: Em pre itada Por f-
p resente  licitação  e  r cn  1 t  n ]  f 
em  Educação e  5a pr- p C p  c
D esenvo lv im ento  da ..............  F r P r  t s
09 h 0 0r n  p F r  l i  r «  Dm  L
28/0 3/2 02 3  as 0 9h30 m ln . FORM ALIZAÇÃO DE CONSULTAS ím fo rm ar.do  o n? da iicitacào
05 (cinco } dias úte is a n te rio re s  à data fixada para ab ertura  das p ropostas, e
cp i@ d fu i tu id k  (t i F U  F 1
re rerêr de tem po será  observado o horáno  locai (Fo rta leza  • CE). ENDEREÇO
EN TREG A ÍPRÜ TO CO ’ ~ ! —  C C  TH 1 1
CLFOR - Aven ida Her
com pras.sepog .fo rtai
Agosto de 2 011 : pelo Decreto  n  ̂ 7 o á l ,  dc 1 d 
rs;; 13 .51 2 , de 30 da de?.em bro de 2014 i 
Federa i nL' 13 .70 9 , de 14 de agosto di? 201 
na ín te?  n e rn t s ' \ \ i  r  ^
Avenid
co rT ipras:íiU ps://con ip ras .sepo í'.fo r? .rjleza .ce .^ ov .b r/püb iico /index.as , assim  corno no Por 
Licita çt

Fortaleza - C E , de m arco de 202?..
OTAViQ CÉSAR UM A DE MELO 

P residen te  da C om issão  Pe rm anente  de Liciracôes

AVISO DE AOJUDÍCAÇÃO F. HOM O LOGAÇÃO  
CON CORRÊNCIA PÚ B LIC A  INTERNACIONAL N= 3 /20 22

le rm o  de A d ju d icação  e H cm o iog açâo . 
c a S e cre ta ria  M u n ic ip a l de D esen vo lv ír

a V asco n ce lo s , no  uso de ? i "  1  ç 1
f c rtã ie za  N5 1 4 .2 9 3 , cie .14 t dc m | r
Fé- r n .666/93., bem  corno consid  I

C en tra l de L 2* ci J  e  a  f 
c gênclas do p r̂ îi t-n^f le r f  r t I

IB liC A  <n i " '  iA l. N- 0 0 3 /2 0 2 2  - r d ; ‘ i  
'a t ivo  c I e tc  é a C o n íra tacã
ada pa I I es gerencia is,, cen so r
:o / as r  t  i l  d e d e re s  e/o u  pote
m Fo r x J  se rv iço s de m icrocr
te o P p  C idade coi"n fu tu ro .
■/IDLuGA -i e jI da lic ita ção , para

Proces
em pre

em  are

A D JU D IC A R  p  HC

p rad uza  os < 1 r
CETREOE - 
07.875.818/0
míi r t?. í ;s i .
2 6 1 0 1 .1 1 .3 3 3 .0 0 2 6 .1 0 3 3 .0 0 0 1 .4 4 9 0 3 5 .0 .1 7 5 4 0 0 0 0 0 0 0 2
2 6 1 0 1 .1 1 .3 3 3 .0 0 2 6 .1 0 3 3 .0 0 0 1 .4 4 9 0 3 9 .0 .1 7 5 4 0 0 0 0 0 0 0 2

id ir Em pr
U L  b LM V u W : IV d-.MTo 

) : R5 2 .0 7 0 .0 0 0 ,0 0  
JOTAÇÂO

CMPJ N-» 
Dois n-.ifhões e -

O RÇAM EN TÃRíA-

Fo rta leza  - CE. 1“ de m arço  de 2 023 . 
ERICK 8EN £ V ID ÉS  DE VASCON CELOS

http://www.coreau.ce.gov
http://www.iicitacoes.tce.eegov.br
https://wvvw.croata.ce.gov.br
https://licitacoe5.tce.cegov.br
http://www.iicitafariasbrito.com.br
http://www.fariasbrito.ee.gov.br/licitaco5s
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br


Hapvida fecha 4® trimestre 
de 2022 com R$ 6,5 bi em
receita líquida I BALAMÇO I Elevação é
de 10,9% em relação a igual período cie 2021. Prejuízo liquido 
reportado ficou em RS 516,7 milhões

SR!
J i í !

‘ h  * 
is:r ü . I f .  i .

HAPVIDA v.. ' 
<• - n • -•

CARO L K O S S U N G
v..n : ít-v. t"

A iSísiroda íücíioíj >■-. qunrio 
iv itiiíí.lri! ikí-ií) ni-it; '.t;ir. re-

34 mil
vid-ii (cfà-r. 
i 's c o fp o r J d ü i-  caric-i'-.-!
(ia ciiftnli?-:; no úr

jnrüífjursmos 3 i í in iw s  médicas 
?  uniticides rie diagnostico

7G1 unirisiles m édico hospitala-
1 c.< e;;;.'íí!had;us iscr todo r> PaiVl 
iiiíurmou a diretor ptcbicieiilo,
..■'or.üc- esn Cíjí^ur.io^d'?
ao lücrcaclc.



D.O.M — Ano 2023, Edição 5185, Crato/CE, Quinta, 02 de Março de 2023.
Página 24 de 26

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  N ° 2023.02.13.2

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃ O  -  PR EG Ã O  ELETRÔNICO X o 

2023.02.13.2 A Pregoeira do Município de C rato /C E  tom a público para conhecim ento do.s interessados que a data de abertura do ccrrame 

será dia E5 de marco de 2023 às 09h. objeto: C O N TRA TA Ç Ã O  D E  EM PRESA E SPEC IA LIZA D A  EM LOCAÇÃO D E MÁQUINAS 

PARA M A N U TEN Ç Ã O  D O  A TERRO  SA NITÁ RIO  C O N T R O L A D O  (I.1XÃO) D O  M U N ICÍPIO  D E  CRATO-CE. O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo júiio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato /C E . das 

OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e b ttp s : / /  w ww.licitacocs-exom .bf/ C ra to /C E , 1° de março de 2023. Valéria 

do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  T O M A D A  D E  PREÇ O S N °  2023.01.31.1.

ESTA D O  D O  CEARÁ -  PR EFE IT U R A  M U N ICIPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TO M A D A  D li PREÇOS V

2023.01.31.1. A Presidente da Comissão d^ Licitação do Município de C rato /C E  torna público para conhecim ento dos interessados que,
1

neste dia 2U de marco de 2023 às 08h3í)rrlin. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo )úlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebim ento e abertura dos envelopes com docum entos de habilitação e propostas de preços para 

o objeto: C O N TRA TA Ç Ã O  D O S SERVIÇOS D E  E N G E N H A R IA  PARA R EA LIZAÇÃ O  D E  R O Ç O  MANUAL E M EC A N IZA D O  

DAS ESTRADAS VICINAIS N A  MALHA VIÁRIA D O  M U N IC ÍPIO  D E  C.RATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponív«s 

no endereço acima, das OShOOmin às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. C ra to /C E , Io de março de 2023. Valéria do Carmo 

Moura -  Presidente.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  T O M A D A  D E  PREÇ O S N °  2023.01.27.1

ESTADO D O  CEARÁ -  PR EFEITU RA  M U N ICIPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TO M A D A  D E PREÇOS N c '

2023.01.27,1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato /C E  torna público para conhecim ento dos interessados que, 

neste dia 20 de marco de 2023 às 14h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - 

C rato /C E , estará realizando sessão para recebim ento e abertura dos envelopes com docum entos de habilitação e propostas dc preços pára 

o objeto: C O N TRA TA Ç Ã O  D O S SERVIÇOS D E  E N G E N H A R IA  PARA CO N STRU ÇÃ O  D E  CAM PO SOCIETY, ATRAVÉS D O  

CON TRA TO  D E  REPASSE N ° 9 10870/M CIDADANIA/C.AIXA, C ELEB RA D O  E N T R E  O MINISTÉRIO DA 

C ID A D A N IA /C A IX A  E C O N Ô M IC A  FEDERAL E O MUNICÍPIO D E  CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

no endereço acima, das 08h00min às 14h00min 011 através do site: www.tce.ce.gov.br. C rato /C E , I o de março de 2023. Valéria do (/armo 

Moura — Presidente.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacocs-exom.bf/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br


:a? ; c EITURâ  líUHiCiPAL DE CRATO/CE

DIARIO O FIC IA L DO ESTA D O  | SERIE 3 ] A N O X V N °042  | FO RTA LEZA , 02 DE M A RÇO  DH 2023

PR E FEITU R A  M U NIC IPA L DE A R A R IPE  - AVISO DE LICITAÇAO  - C H A M AD A  PÚ B L IC A  N.° 05.01/2023-C H P. A  Prefeitura M unicipal de 
Araripe vem realizar Cham ada Pública n.'1 05.01/2023-C H P, Processo n” 05.01/2023-CHP paraaquisiçào de gêneros alim entícios da a gricultura familiar, 
destinados a suprÍT as necessidades da secretaria de educação nas suas unidades da rede publica de ensino do M unicípio de Araripe-CE. Os Grupos Formais, 
In lorm ats e Fornecedores Individuais deverão  ap resen tar no setor de licitação a docum entação p a ra  habilitação  e Projeto de Venda de a partir do dia 
03 dc março dc 2023 ate o 23 de m arço de 2023 das 08:00 às 14:00 horas, com Sessão dc abertura no dia 24 de m arço dc 2023 às 08:10 M arcada para 
Av, José Loiola Alencar, 440, C entro, A raripe-C E, 01 de m arço de 2023. A urélio R ibeiro da Silva Lira. O rdenador de D espesas da Secretaria de 
Educação,Cultura e Tecnologia da Inform ação.

* * *  * * *  * * *

'ESTADO DO C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  D O  CR A TO  -  A VISO DE LIC ITA Ç Ã O  -  TO M A D A  DE PR EÇ O S N° 2023.01.27.1. A
Presidente da Com issão de Licitação do M unicípio de Crato/CE tom a público para conhecim ento dos interessados que. neste dia 20 de março de 2023 ás 
14h30min. na Sede da Com issão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE. estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos envelopes com  docum entos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia para construção de 
cam po society, através do contrato de repasse n °  910870/m cidadania/çaixa, celebrado entre o ministério da cidadania/caixa econôm ica federal e o município 
de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram -se disponíveis no endereço acima, das 08h00m in às 14h00min ou através do site: www .tee.ce.gov.br. C ra to / 
CE, I o de março de 2023. Valéria do Carmo M oura -  Presidente.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da M icrorregião de Crato -  CPSM C. Pregão Eletrônico n° 08.20,04.2022. Extrato dc Contrato ir  
2023.02.16. Partes: CO NSÓ RCIO  PÚBLICO DE SAÚDE DA M ICRO RREG IÃ O  DE CRATO -  CPSM C e a em presa CRALAB SAUDE ATACADO 
B1REL1. CNPJ n c 09.632.818/0001-00. Objeto: Seleção de m elhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais 
e equipam entos odontológicos para atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas -  CEO , Policlinica Bárbara Pereira de Alencar 
e. Policlinica Aderson Tavares Bezerra, unidade gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da  M icrorregião de Crato -  CPSM C, e na proposta da 
CONTRATADA. Valor G lobal de RS 7.572,41 (Sete Mil, Q uinhentos e Setenta e Dois R eais e Quarenta e U m  Centavos). Vigência: 31 de dezem bro de 
2023. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e José Inácio de O liveira Filho. CRATO/CE, - 23/02/2023.

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da M icrorregião de Crato -  CPSM C. Pretrão Eletrônico n° 08.20.04.2022. Extrato de Contraio r r  
2023.02.22. Partes: C O NSÓ RCIO  PÚBLICO DE SAÚDE DA M ICRORREGIÃO DE CRATO -  CPSM C c a empresa URSA CO M ERCIA L LTDA, CNPJ 
nc 26.628.908/0001-38. Objeto: Seleção de m elhor proposta para registro dc preços visando futuras c eventuais aquisições de materiais e equipamentos 
odontológicos para atender as necessidades do Centro de Especialidades O dontológicas -  CEO, Policlinica B árbara Pereira de A lencar e, Policlinica Aderson 
Tavares Bezerra, unidade gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da M icrorregião de C rato -  CPSM C. e na proposta da CONTRATADA. Valor Global 
de R$ 1.222,00 (U m  Mil. Duzentos e Vime Dois Reais). Vigência: 31 de dezembro de 2023. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e M areia Valeria 
O liveira Santos Nakanishi. CRATO/CE, - 17/02/2023.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da M icrorregião de Crato -  CPSM C. Pregão Eletrônico n° 08.20.04.2022. Extrato de Contrato r r
2023.02.19. Partes: CO NSÓ RCIO  PÚBLICO DE SAÚDE DA M ICRORREGIÃO DE CRATO -  CPSM C e a em presa F Ci CO M ERCIA L DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. CNPJ n° 02.908.738/0001-87. Objeto: Seleção dc m elhor proposta para registro dc preços visando futuras e eventuais aquisições

—..—........-• dc m ateriais c equipam entos odontológicos para atender as ncccssidadcs do Centro de Especialidades Odontológicas -  CEO. Policlinica Bárbara Pereira de
A lencar e, Policlinica Aderson Tavares Bezerra, unidade gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da M icrorregião de Crato -  CPSM C, e tia proposta 
da CONTRATADA. Valor G lobal de R$ 42.624.33 (Quarenta e Dois Mil, Seiscentos e Vinte e Quatro Reais e Trinta e Três Centavos). Vigência: 31 de 
dezem bro de 2023. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Fernando Henrique M oreira Ramos de Vasconcelos. CRATO/CE. - 17/02/2023.

* * *  * * *  * * *

Estado do C eará -  Consórcio Público de Saúde da M icrorregião de Crato -  CPSM C. Pregão Eletrônico n° 08.20.04.2022. Extrato de Contrato nc 
y 2023.02.21. Partes: CO NSÓ RCIO  PÚ BLICO  DE SAÚDE DA  M IC RO R REG IÃ O  DE CRATO -  CPSM C e a em presa M .S.O PROTEGE E1REU, CNPJ 

n° 30.692.250/0001-09. Objeto: Seleção de m elhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos 
odontológicos para atender as ncccssidadcs do Centro dc Especialidades Odontológicas -  CEO. Policlinica Bárbara Pereira dc A lcncar c. Policlinica Aderson 
Tavares Bezerra, unidade gerenciadas pelo Consórcio Público dc Saúde da M icrorregião dc Crato -  C PSM C, e na proposta da CONTRATADA. Valor Global 
de RS 6.800.00 (Seis Mil e Oitocentos Reais). Vigência: 31 de dezembro de 2023, Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e M avara Cruz Teixeira. 
CRATO/CE. - 23/02/2023.

* * *  * ! * *  * * *

Estado do C eará -  Consórcio Público de Saúde da M icrorregião de Crato -  CPSM C. Pregão Eletrônico n° 08.20.04.2022. Extrato de Contrato n°
2023.02.20. Partes: CO NSÓ RCIO  PÚBLICO DE SAÚDE DA  M ICRORREGIÃO DE CRATO -  CPSM C e a em presa HOSPITALARE MATERIAL 
M ÉDICO HOSPITALAR E1RELIM E, CNPJ n° 18.063.588/0001-98. Objeto: Seleção de m elhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de materiais e equipam entos odontológicos para atender as necessidades do Centro de Especialidades O dontológicas -  CEO, Policlinica Bárbara 
Pereira de A lencar e, Policlinica Aderson Tavares Bezerra, unidade gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da M icrorregião de Crato -  CPSM C. e 
na proposta da CONTRATADA. Valor Global de RS 4.106,14 (Quatro Mil, Cento e Seis Reais c Quatorze Centavos). Vigência: 31 de dezembro de 2023. 
Signatários: Paulo dc Tarso Cardoso Varela c Shcyla Poliana Lhna do Amaral. CRATO/CE. - 17/02/2023.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da M icrorregião de Crato -  CPSM C. Pregão Eletrônico n° 08.20.04.2022. Extrato de Contrato n 
2023.02.14. Partes: CO NSÓ RCIO  PÚBLICO DE SAÚDE DA M ICRO RREG IÃ O  DE CRATO -  CPSM C e a em presa ALFA HOSPITALAR COM ERCIO 
DE M ATERIAIS E PRODUTOS M ÉDICOS LTDA. CNPJ n° 09.530.198/0001-90. Objeto: Seleção de m elhor proposta para registro de preços visando 
futuras e eventuais aquisições de m ateriais e equipam entos odontológicos para atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas -  CEO. 
Policlinica Bárbara Pereira de A lencar e, Policlinica Aderson Tavares Bezerra, unidade gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da M icrorregião 
de Crato -  CPSM C. e na proposta da CONTRATADA. Valor Global de RS 28.240,20 (Vinte e Oito Mil, D uzentos e Quarenta Reais e Vinte Centavos). 
Vigência: 31 dc dezem bro de 2023. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela c Betânia Ribeiro Alves. CRATO/CE. - 17:02/2023.

ESTADO DO C E ARÁ -  SERVIÇO  A U TÔ NO M O  DE Á G U A  E ESG O TO  DE QU1XERAM OB1M  - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N" 2802.01/2023-PE. A Pregoeira do SAAE de Q uixeram obim , torna público para conhecim ento dos interessados que, no próximo dia 
15 DE M ARÇO DE 2023, às 09:00h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto é o REG ISTRO  DE PREÇOS V ISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇOS PR O FU N D O S ARTESIANOS, SERVIÇOS DE SONDAGEM  
G EO FÍSICA  E ESTUDO H IDROLÓGICO E SERVIÇOS DE LIM PEZA, M AN U TEN ÇÃ O  E RECU PERA ÇÃ O  DE POÇOS PROFUNDOS JÁ 
EXISTENTES, DE INTERESSE DO SERVIÇO A U TÔ N O M O  DE Á G U A  E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, o qual se encontra na íntegra na sede da 
com issão de licitação, situada na Av. Dr. Joaquim  Fernandes, 570 -  Bairro: Centro, Quixeram obinvCE. bem como no endereço eletrônico www.bll.org.br -  
“Acesso identificado no link -  accsso público c  no site www.tcc.ce.gov.br. M aiores inform ações no endereço supracitado no horário de 07:30hs às 11:30hs 
c das 13:30 às 17:30. Q u ix e ram o b im -C e , 01 de M arço de 2023. Ceeyllia M aria Fernandes Alm eida -  Pregoeira.

FSC

Pap«í rscrátfjóc 
ü parSic díi fonSflB 

resijerísàv&B

Prefeitura M unicipal de Chorozinho. O M unicípio de Chorozinho, tom a público o extrato resum ido do Contrato n“ 001.2022.07.04.055-CP-SPDU. 
proveniente da Licitação na m odalidade Concorrência n° 2022.07.04.055-CP-SPDU, cujo objeto é a Contratação de Em presa Especializada para Execução 
dos Serviços de Pavim entação em  Pedra Tosca no M unicípio de Chorozinho-Ce. Contratada: Construtora Prada Ltda ME. CNPJ n“ 29.855.641 0001-00. 
Fundam entação Legal: Lei Federal n° 8.666/93. D ata de A ssinatura do Contrato: 23 de fevereiro de 2023. Validade do Contraio: 90 (N oventa) dias. Valor 
Global: RS 479.883,55 (Quatrocentos e Setenta e Nove M il, Oitocentos e Oitenta e Três Reais e C inqüenta e C inco Centavos). O rigem  dos Recursos: 
1001.15.451.1504.1.032 - Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: Fernando Antônio Braga de Freitas -  Secretário de Planejamento e 
D esenvolvim ento Urbano. Assina pela C ontratada: Francisco Dennys Pinheiro Carneiro. C horozinho-C E, 23 de fevereiro de 2023.

http://www.tee.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.tcc.ce.gov.br

